
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от _26.10.2018года                                                                                   № _1272 
п. Шексна 

 

 

О  внесении изменений  в постановление администрации  Шекснинского 

муниципального  района от  28.02.2018 года  № 252 «О  внесении измене-

ний  в постановление администрации  Шекснинского муниципального  

района от  13.10.2014 года № 1924 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Обеспечение законности, правопорядка и  общественной безо-

пасности  в   Шекснинском    муниципальном районе на 2015-2020 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  

статьёй 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести    в   муниципальную   программу   «Обеспечение профи-

лактики правонарушений, безопасности населения и территории Шекснин-

ского муниципального района в 2015-2020 годах», утвержденную постанов-

лением  администрации Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 

года    № 1924» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие 

изменения: 

1.1 в паспорте муниципальной программы: 

          а)   строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований муници-

пальной программы 

Объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы составляет 11314,8 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации:   

   2015 год – 39,5 тыс. рублей;                           

   2016 год – 192,8 тыс. рублей;                          

      2017 год – 253,5 тыс. рублей; 

   2018 год – 3417,0 тыс. рублей;                          

      2019 год – 3700,0 тыс. рублей; 

      2020 год – 3712,0 тыс. рублей. 

            »; 

 

 



2 

 б)  абзац   1   раздела   IV   «Ресурсное   обеспечение    муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 «Объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

счет средств   бюджета района составляет  11314,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2015 год – 39,5 тыс. рублей;                           

2016 год – 192,8 тыс. рублей;                           

2017 год – 253,5 тыс. рублей; 

2018 год – 3417,0 тыс. рублей;                           

2019 год – 3700,0 тыс. рублей; 

     2020 год – 3712,0 тыс. рублей.»; 

  1.2 приложение 6 к муниципальной программе, изложить в новой ре-

дакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

       1.3  в приложении 3 к муниципальной программе: 

         а) в паспорте подпрограммы 1 строку «Объем бюджетных ассигнований   

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 1 

Объем финансирования подпрограммы 1 за счёт средств 

бюджета района составляет 1285,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации:   

        2015 год – 24,5 тыс. рублей;                           

        2016 год – 182,8 тыс. рублей;                           

        2017 год – 164,5 тыс. рублей; 

         2018 год – 205,2 тыс. рублей; 

        2019 год – 348,0 тыс. рублей; 

         2020 год – 360,0 тыс. рублей. 

                                       »; 

б) раздел IV «Объем финансовых средств, необходимых для реализа-

ции подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:  

         «Объем финансирования подпрограммы 1 за счёт средств бюджета рай-

она составляет 1285,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:   

        2015 год – 24,5 тыс. рублей;                           

        2016 год – 182,8 тыс. рублей;                           

        2017 год – 164,5 тыс. рублей; 

        2018 год – 205,2 тыс. рублей; 

        2019 год – 348,0 тыс. рублей; 

        2020 год – 360,0 тыс. рублей.»; 

1.4  приложение  4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции соглас-

но приложению 2 к настоящему постановлению; 

        1.5 в приложении 4 к муниципальной программе: 

         а) в паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных ассигнований  

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

Объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 

за счёт средств бюджета района составляет 192,1 тыс. 

рублей, в том числе:  



3 

подпрограммы 2 2015 год – 0,0 тыс. рублей;        

2016 год – 0,0 тыс. рублей;   

2017 год –79,0 тыс. рублей; 

2018 год – 13,1 тыс. рублей; 

2019 год – 50,0 тыс. рублей; 

2020 год – 50,0 тыс. рублей; 

                             »; 

б)  раздел IV «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2» изложить в новой редакции»: 

  «объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 за счёт средств 

бюджета района составляет 192,1 тыс. рублей, в том числе:  

  2015 год - 0,0 тыс. рублей;     

  2016 год -  0,0 тыс. рублей;   

       2017 год – 79,0 тыс. рублей; 

       2018 год – 13,1 тыс. рублей; 

       2019 год – 50,0 тыс. рублей; 

       2020 год – 50,0 тыс. рублей.»; 

       1.6  приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции соглас-

но приложению 3 к настоящему постановлению; 

      1.7  в приложении 5 к муниципальной программе: 

       а) в паспорте подпрограммы 3 строку «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 3» изложить в новой редакции: 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 3 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы 3  

за счёт средств бюджета района составляет 55,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации:   

2015 год – 15,0  тыс. рублей; 

2016 год – 10,0  тыс. рублей; 

2017 год – 10,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0  тыс. рублей; 

2019 год – 10,0  тыс. рублей; 

2020 год – 10,0 тыс. рублей; 

                                »; 

б)  раздел IV «Ресурсы обеспечения финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы 3» изложить в новой редакции: 

  «объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 за счёт средств 

бюджета района составляет 55,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализа-

ции:   

  2015 год – 15,0  тыс. рублей; 

  2016 год – 10,0  тыс. рублей; 

  2017 год – 10,0 тыс. рублей; 

  2018 год – 0,0  тыс. рублей; 

  2019 год – 10,0  тыс. рублей; 

  2020 год – 10,0 тыс. рублей.». 

1.8  приложения  3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции соглас-

но приложению 4 к настоящему постановлению. 



4 

       1.9 в паспорте подпрограммы 4 строку «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 4» изложить в новой редакции: 

«  

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 4 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы 4  

за счёт средств бюджета района составляет 9782,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации:   

2018 год – 3198,7  тыс. рублей; 

2019 год – 3292,0  тыс. рублей; 

2020 год – 3292,0 тыс. рублей; 

                                                                                                                 »; 

        а) раздел III «Объем финансовых средств необходимых для реализации 

подпрограммы 4» изложить в новой редакции: 

 «объем средств, направленных на реализацию мероприятий за счет 

средств бюджета района подпрограммы – 9782,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2018 год – 3198,7  тыс. рублей; 

2019 год – 3292,0  тыс. рублей; 

2020 год – 3292,0 тыс. рублей.». 

1.10  приложение 1 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции со-

гласно приложению 5 к настоящему постановлению; 

       2. Настоящее постановление вступает в силу после дня  его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципально-

го района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков      



5 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от _________ 2018 года № _____ 

   

  «Приложение 6                                                                                                                                      

   к муниципальной программе 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соис-

полнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

всего 39,5 192,8 253,5 3417,0 3700,0 3712,0 11314,8 

Администрация Шекснинского му-

ниципального района 

20,0 40,0 25,5 3331,6 3362,0 3362,0 10141,1 

Управление образования 

Шекснинского муниципального рай-

она 

19,5 152,8 228,0 85,4 338,0 350,0 1173,7 

В т.ч.:  

Подпрограмма 1 24,5 182,8 164,5 205,2 348,0 360,0 1285,0 

Подпрограмма 2 - - 79,0 13,1 50,0 50,0 192,1 

Подпрограмма 3 15,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 55,0 

Подпрограмма 4 - - - 3198,7 3292,0 3292,0 9782,7 

            

 



6 

                                                                                                                                                                               Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реа-

лизацию целей муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

        

по муниципальной программе 39,5 192,8 253,5 3417,0 3700,0 3712,0 11314,8 

бюджет района 39,5 192,8 253,5 3417,0 3700,0 3712,0 11314,8 

»; 



7 

Приложение 2  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от___________ года № _____ 

  

«Приложение 4 к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

 

 Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование ос-

новного мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы    

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Профилактика 

преступлений 

и иных право-

нарушений 

 всего 24,5 182,8 164,5 205,2 348,0 360,0 1285,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 35,0 16,5 132,9 55,0 55,0 304,4 

Управление обра-

зования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

14,5 147,8 148,0 72,3 293,0 305,0 980,6 



8 

Основное ме-

роприятие 1.1. 

 

 

Предупреждение 

беспризорности, 

безнадзорности, 

профилактика пра-

вонарушений не-

совершеннолетних 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 10,0 

Управление обра-

зования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

8,0 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

0,0 5,0 5,0 38,0 

Основное ме-

роприятие 1.2. 

 

Предупреждение 

экстремизма и тер-

роризма 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 15,0 16,5 132,9 10,0 10,0 194,4 

Основное ме-

роприятие 1.3. 

 

Внедрение и об-

служивание систем 

видеонаблюдения 

на улицах и в об-

щественных мес-

тах, освещение в 

темное время су-

ток, установка ка-

мер видеонаблю-

дения, приобрете-

ние оргтехники 

для установки  

систем видеонаб-

людения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

Управление обра-

зования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

6,5 137.8 138,0 72,3 288,0 300,0 942,6 

Основное ме- Привлечение об- Администрация 0,0 20,0 0,0 0,0 40,0 40,0 100,0 



9 

роприятие 1.4. щественности к 

охране обществен-

ного порядка 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Основное ме-

роприятие 1.5. 

Реализация прак-

тических и пропа-

гандистских мер, 

направленных на 

культурное, спор-

тивное, правовое, 

нравственное и во-

енно-

патриотическое 

воспитание граж-

дан 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - - - - - - 

Основное ме-

роприятие 1.6. 

Предупреждение 

имущественных 

преступлений 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

Основное ме-

роприятие 1.7. 

Формирование ус-

ловий для соци-

альной адаптации 

и реабилитации 

лиц, отбывающих 

наказание в местах 

лишения свободы, 

а также осужден-

ных к наказаниям 

и мерам уголовно-

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - - - - - - 



10 

правового характе-

ра без изоляции от 

общества 

Основное ме-

роприятие 1.8. 

Правовое инфор-

мирование граж-

дан 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

                                                                                                                                                                               Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов го-

сударственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализа-

цию целей подпрограммы 1 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

        

по подпрограмме 1 24,5 182,8 164,5 205,2 348,0 360,0 1285,0 

бюджет района 24,5 182,8 164,5 205,2 348,0 360,0 1285,0 

»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от _________ 2018 года № _____ 

 

«Приложение 3 к подпрограмме 2 

 

Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

 подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы    

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Безопасность 

дорожного 

движения 

 всего - - 79,0 13,1 50,0 50,0 192,1 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - 4,0 0,0 10,0 10,0 24,0 

Управление об-

разования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - 75,0 13,1 40,0 40,0 168,1 

Основное ме-

роприятие 1.1. 

 

Совершенствование мате-

риально-технической базы 

образовательных органи-

Управление об-

разования 

Шекснинского 

- - 70,0 - - - 70,0 



13 

заций, реализующих обра-

зовательные программы с 

изучением правил дорож-

ного движения 

муниципального 

района 

Основное ме-

роприятие 1.2. 

 

Мероприятия по профи-

лактике нарушений пра-

вил дорожного движения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - 4,0 0,0 10,0 10,0 24,0 

Управление об-

разования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - 5,0 13,1 40,0 40,0 98,1 

Основное ме-

роприятие 1.1. 

 

Развитие системы автома-

тического контроля и вы-

явления нарушений ПДД 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

Основное ме-

роприятие 1.2. 

 

Предупреждение опасного 

поведения участников до-

рожного движения путем 

организации и проведения  

практических мероприя-

тий и их информационно-

пропагандистское сопро-

вождение 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - - - - - - 

                        
 

 



14 

Таблица 2 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,  бюджетов го-

сударственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализа-

цию целей подпрограммы 2 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

        

по подпрограмме 2 - - 79,0 13,1 50,0 50,0 192,1 

бюджет района - - 79,0 13,1 50,0 50,0 192,1 

»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Приложение 4 

 к постановлению администрации 

 Шекснинского муниципального района 

 от _________ 2018 года № _____ 

 

 «Приложение 3 к подпрограмме 3 

 

   Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

 подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 
 

Статус Наименование ос-

новного мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Противодействие 

незаконному 

обороту нарко-

тиков, снижение 

масштабов зло-

употребления 

алкогольной 

продукцией, 

профилактика 

алкоголизма и 

наркомании  

 всего 15,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 55,0 

Управление обра-

зования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

5,0 5,0 5,0 - 5,0 5,0 25,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 30,0 

Основное меро-

приятие 1.1. 

Информационное 

обеспечение дея-

Администрация 

Шекснинского 

10,0 5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 30,0 



16 

 тельности по про-

тиводействию не-

законному обороту 

наркотиков и зави-

симости от психо-

активных веществ.  

муниципального 

района 

Управление обра-

зования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

5,0 5,0 5,0 - 5,0 5,0 25,0 

Основное меро-

приятие 1.1.1. 

 

Профилактика не-

законного оборота 

наркотиков, зави-

симости от психо-

активных веществ, 

снижение масшта-

бов злоупотребле-

ния алкогольной 

продукцией.  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

Основное меро-

приятие 1.1.2. 

 

 

Организация меж-

ведомственных 

мероприятий в об-

ласти противодей-

ствия зависимости 

от психоактивных 

веществ 

Управление обра-

зования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

Основное меро-

приятие 1.1.3. 

Развитие и под-

держка волонтер-

ского движения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

 

 



17 

 

       Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района,  бюджетов го-

сударственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализа-

цию целей подпрограммы 3 

 

»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

        

по подпрограмме 3 15 10 10,0 0,0 10,0 10,0 55,0 

бюджет района 15 10 10,0 0,0 10,0 10,0 55,0 



18 

 

 

Приложение  5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от___________ года № _____ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 4 

 

    Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

 подпрограммы 4 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Статус  Наименование основно-

го мероприятия 

Ответственный исполни-

тель 

 

Расходы (тыс.руб.), годы 

 

2017 2018 2019 2020 итого 

Обеспечение ус-

ловий реализа-

ции муници-

пальной про-

граммы Шекс-

нинского муни-

ципального рай-

она 

 Всего: - 3198,7 3292,0 3292,0 9782,7 

Администрация Шекс-

нинского муниципально-

го района 

 

- 3198,7 3292,0 3292,0 9782,7 

Основное меро- Обеспечение деятельно-  - 2492,0 2492,0 2492,0 7476,0 



19 

приятие 1.1 сти Управления по мо-

билизационной подго-

товке, делам ГО, ЧС и 

безопасности  админи-

страции Шекснинского 

муниципального района 

Администрация Шекс-

нинского муниципально-

го района 

 

Основное меро-

приятие 1.2 

Обеспечение безопасно-

сти населения на водных 

объектах, расположен-

ных на территории рай-

она. 

 - 0,0 15,0 15,0 30,0 

Основное меро-

приятие 1.3 

Развитие системы ин-

формирования и опове-

щения населения Шекс-

нинского  муниципаль-

ного района  (совершен-

ствование и поддержа-

ние в состоянии посто-

янной готовности тех-

нических систем управ-

ления ГО и системы 

оповещения населения) 

Администрация Шекс-

нинского муниципально-

го района 

 

- 686,7 770,0 770,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2226,7 

Основное меро-

приятие 1.4 

Подготовка руководя-

щего состава и  специа-

листов, уполномочен-

ных на решения в облас-

ти гражданской оборо-

Администрация Шекс-

нинского муниципально-

го района 

 

- 20,0 5,0 5,0 30,0 



20 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ны,  Шекснинского му-

ниципального района в 

области безопасности 

жизнедеятельности 

Основное меро-

приятие 1.5 

Обеспечение готовности 

сил и средств Шекснин-

ского муниципального 

района к реагированию 

на чрезвычайные ситуа-

ции (приобретение обо-

рудования для проведе-

ния мероприятий по 

предупреждению и лик-

видации ЧС) 

Администрация Шекс-

нинского муниципально-

го района 

 

- 0,0 10,0 10,0 20,0 



21 

 

                                                                                                                                                                               Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов го-

сударственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализа-

цию целей подпрограммы 4 

 

Ответственный исполнитель, 

 соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год Итого 

по подпрограмме 4 3198,7 3292,0 3292,0 9782,7 

бюджет района 3198,7 3292,0 3292,0 9782,7 

»; 



22 

 

 

 


